
 

 

 

Il Rettore 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e, in particolare, l’art. 10, rubricato “Competenze disciplinari”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 185/19 
dell’11 marzo 2019, e, in particolare, l’art. 16 (Collegio di disciplina); 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento di questa Università, emanato con decreto rettorale n. 827/19 del 
31 ottobre 2019, e, in particolare, l’art. 30 relativo alla composizione e alle procedure per la costituzione del 
Collegio di disciplina; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione dei componenti interni del Collegio di disciplina, emanato con 
decreto rettorale n. 829/19 del 31 ottobre 2019; 
VISTO decreto rettorale n. 561/22 del 2 novembre 2022, relativo alla indizione delle elezioni dei seguenti 
componenti interni al Collegio di disciplina, tutti in regime di tempo pieno e con un’anzianità nel ruolo di 
almeno cinque anni: 

n. 2 professori ordinari (un componente effettivo e uno supplente) 
n. 2 professori associati (un componente effettivo e uno supplente) 
n. 2 ricercatori di ruolo (un componente effettivo e uno supplente) 

TENUTO CONTO che al 17 novembre 2022 (data di scadenza dei termini), non risultano pervenute sufficienti 
candidature ai fini della individuazione dei componenti interni del Collegio di disciplina; 
RILEVATA la necessità di prorogare i termini previsti per la presentazione delle candidature di cui sopra; 
 

D E C R E T A 
 
1. I termini per la presentazione delle candidature per componente interno del Collegio di disciplina di 

questa Università sono riaperti a decorrere dalla data del presente decreto fino alle ore 13,00 del giorno 
24 novembre 2022. 

2. Le candidature dovranno essere inviate in modalità telematica all’indirizzo protocollo@pec.unitus.it - 
Ufficio URP e Affari Istituzionali con apposita dichiarazione sottoscritta, unitamente al documento di 
identità. Ciascuna candidatura deve essere corredata dalle firme di almeno il 10% degli iscritti alle relative 
liste elettorali (con arrotondamento per difetto): 

professori ordinari: almeno 8 firme  
professori associati: almeno    15 firme  
ricercatori di ruolo: almeno  3 firme  

3. Le sottoscrizioni e le dichiarazioni richieste dal presente articolo sono rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii. 

4. Il presente decreto e tutti gli atti relativi alle elezioni in oggetto sono pubblicati sul sito di Ateneo 
nell’apposita sezione dedicata alla costituzione degli organi di Ateneo: 
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-  

 
       

       Prof. Stefano Ubertini 
                     RETTORE 
 

mailto:protocollo@pec.unitus.it
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-



		2022-11-17T10:15:01+0000
	UBERTINI STEFANO




